UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xic.27 3335-7201 - Fax: (0xic27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sucbm@npd.ufes.br

Memorando Circular n° 11/2008 — CCS.

Vitória (ES), 24 de março de 2008.

Conselheiros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Primeira Reunião Ordinária do
Conselho de Deliberação Superior do HUCAM que será realizada em
27/03/2008  (quinta-feira), às 10 horas, na sala de reuniões do Conselho
Departamental do CCS.

Pauta: Eleição do Diretor Superintendente do HUCAM.

Atenciosamente,

(AC
of. Carlos Alberto Redins

etor do Centro de Ciências da Saúde

•
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÜDE
Tel.: (08827 3335-7201 - Fax: (08827)3335-7270

Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe
29.040-090 - Vitória - ES

sgcbmOmod.ufes.br

Memorando Circular n° 10/2008 — CCS.

Vitória (ES), 18 de março de 2008.

Aos: ' Chefes de Departamentos do CCS"

Senhor(a) Chefe,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria cópia do Protocolado n°
709737/200848, para informar com urgência, se o convênio 392/2005
celebrado entre o Ministério da Saúde e a UFES é de seu Departamento.
Caso seja, favor providenciar o que é solicitado às fls. 02 do referido
protocolado.

Atenciosamente,

X--1"
Carlos Alberto Redins

retor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Manope

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmQnpd.ufes.br

Memorando Circular n° 09/2008 — CCS.

Vitória (ES), 17 de março de 2008.

Conselheiros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Primeira Reunião Extraordinária do
Conselho de Deliberação Superior do HUCAM que será realizada em
19/03/2008  (quarta-feira), às 10 horas, na sala de reuniões do Conselho
Departamental do CCS.

Pauta: Questões administrativas do HUCAM.

Atenciosamente,

L(\
mios Alberto Redins

Di 	or do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitoria - ES
sgcbmanpd.ufes.br

Memorando Circular n° 06/2008 — CCS.

Vitória (ES), 26 de fevereiro de 2008.

Conselheiros do Conselho Departamental do CCS e
Conselheiros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Primeira Reunião Ordinária do
Conselho de Deliberação Superior do HUCAM em conjunto com a
Terceira Reunião Extraordinária do Conselho Departamental do CCS, que
será realizada em 28/02/2008  (quinta-feira), às 10 horas, na sala de
reuniões do Conselho Departamental do CCS.

Atenciosamente,

yejÇ  o

of. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xic27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

20040-090 - Vitória - ES
,gcbmreiinpd.ufes.br

Memorando Circular n° 05/2008 — CC S.

Vitória (ES), 26 de fevereiro de 2008.

Coordenadores de Colegiados de Graduação do CCS

Senhor(a) Coordenador(a),

Convoco Vossa Senhoria para reunião no dia 04/03/2008(terça-feira),
às 09:00h, na Sala desta Direção, cujo assunto é: Vagas de docentes
(finuras contratações).

Atenciosamente,

arlos Alberto Redins
D etor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0x)(27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090- Vitória - ES
sRebtnCtnpd.ufes.br

Memorando Circular n° 04/2008 — CCS.

Vitória (ES), 26 de fevereiro de 2008.

A: Chefes de Departamentos do CCS
Colegiados do CCS
Programa de Pós-Graduação em Odontologia
Programa de Pós-Graduação em Atenção à Saúde Coletiva
Biblioteca do CCS

Senhor(a) Chefe,

Segue em anexo para ciência de Vossa Senhoria a Resolução n°
04/2008 do Conselho Departamental deste Centro que distribui as Bolsas
de Monitoria referentes ao exercício de 2008.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0tix27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sachmÃood.ufes.br

Memorando Circular n° 03/2008 — CCS.

Vitória (ES), 20 de fevereiro de 2008.

Aos: Dptos. Ciências Farmacêuticas
Ciências Fisiológicas
Clínica Cirúrgica
Clínica Odontológica
Enfermagem
Morfologia
Patologia
Prótese Dentária

Senhor(a) Chefe,

Segue em anexo cópia da relação de materiais de consumo
específicos adquiridos em 2007.

Conforme reunião já realizada, solicitamos que os pedidos de
materiais específicos para 2008 estejam na Secretaria deste Centro até no
máximo dia 29/02/2008.

Atenciosamente,

D.
anos Alberto Redins

r do Centro de Ciências da Saúde

2

e

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

COMISSÃO COORDENADORA DA ELEIÇÃO VISANDO A ESCOLHA DO DIRETOR SUPERINTENDENTE
DO HUCAM DA UFES, PARA O QUADRIÊNIO 2008-2012 - CONSTITUÍDA PELA RESOLUÇÃO N°
03/2007-CDS/HUCAM.

MEMORANDO CIRCULAR N° 03/2007.
DEPARTAMENTO DATA ASSINATURA

CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS G / I I / O I-  olk

IÊNCIAS FISIOLÓGICAS ,D96 / ‘ 1J O --  eia-tu-olhai éW-C-Ot

CLÍNICA CIRÚRGICA _c9: 	k 	/ 0)\ /5
CLÍNICA MÉDICA 02â / Á 4 / 04

CLÍNICA ODONTOLÓGICA j& /  _., 4]  f) Y--
,

dr&  , 	r

ENFERMAGEM v2 6 in / OtA-
GINECOLOGIA E
OBSTETRÍCIA o23/ A,- 	ol.

ii:e..effi

01-yrt9)-e

ESPECIALIZADA ,R.G / h 4 /  04 tuibpMEDICINA

MEDICINA SOCIAL -?/_ j j /0.)/a.  f‘i ‘,...„-.

MORFOLOGIA 26i 1( /O-f U-1911_9°

..

PATOLOGIA '26/ 41 / o- v _

PEDIATRIA 02 3/ 	11/  0 .)- iaata ,

PRÓTESE DENTÁRIA 026  dl  of  	-)

FA DE ENFERMAGEM 26-  / //

/CA DE FARMÁCIA 9k? / -H /09

CA ODONTOLOGIA D.C) LIS /0"R-  .41,17t 5 C r--3-c-C-r---:-

DAMUFES / 	/
DIRETOR
SUPERINTENDENTE DO
HUCAM

n/ tf  /  0  11~7 Ok

ASSOCIAÇÃO DOS MÉDICOS
RESIDENTES DO HUCAM c23 /  11/ C)- - 4:•1

‘-
SINTUFES ;4,-,  /J),\/_oa ,

,
I
o
211

e DIFES

COREME 2‘3/ (\ I \ 	/ 	vj ; ( htl ° k• e i

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

COMISSÃO COORDENADORA DA ELEIÇÃO VISANDO A ESCOLHA DO DIRETOR SUPERINTENDENTE
DO HUCAM DA UFES, PARA O QUADRIÊNIO 2008-2012 - CONSTITUÍDA PELA RESOLUÇÃO N°
03/2007-CDS/HUCAM.

MEMORANDO CIRCULAR N° 03/2007.
DEPARTAMENTO DATA ASSINATURA

COLEGIADO MEDICINA o23/ -il / o t czbati )1(-fr-A ----'

In __p_tdicz__
dOhvJ .

 COLEGIADO FARMÁCIA b2-0 / ‘ \ / C1-‘

COLEGIADO ODONTOLOGIA 4‘ 14i 07

COLEGIADO ENFERMAGEM 26"/ 1/ / o .9--

PPGASC

c

PPGCIÊNCIAS FISIOLÓGICAS 9G  / \ 	i roX-  acitia-r 	diAlf;  402A/3

PPGDOENÇAS INFECCIOSAS ffildi  / o ;- /,‘CK

0.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009